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KOMISIONE 1 FINANCAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE
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[ fnda: Vendim per shqyrtimin e projekt-vendimit nr daté, / /20725, " Mbi

Miratimin ¢ raportit te manitorinit (¢ huxhetit per tettmujorin (Janar-¢ iusht), viti
2025

Drejtunr: Keshillit Bashkiak Elbasan
Hytje
Ky projekt-vendim paraqitet nga Dreftoria e/ sergiithshme Finance Bushetit, dhe ka pér géllim

BAZUESHMERIA LIGIORE Projekivendimi bazohet tek Ligji no 139/201 date |
DHE VOTIMI 17.12.2015, “Per Vetqeverisfen vendore”, Newi 54, |
plka "dn”, lig/l no; 68/2017, “Per Pinaneat ¢ |
Vetyeverlsfes  Vendore”, ligjii no. 9930, dute
26.06. 2008, " Per Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor ne
Republiken ¢ Shqiperise”, i@ ndryshuar me udhezimin
no.2 date 26.02.2012 “Per Proceduart Standarde te
Zhatimit te Buxhetit”, lig/i no. 97, date 07.12.2023
“Por Buxhetln e vitit 2025, VKB no 138 date
26.12.2024, "Per miratimin ¢ buxhetit te bashkise
Elhasan per vitin 2025 si dhe “miratimin e PBA
2025-2027"

SITUATA AKTUALE I Te ardhurat total buxheti i bashkise Elbasan per 8
FUNKSIONIT mujorin 2025, jane realizuar 742,568 mije leke (plani

1,106,318 mije leke), te ardhira nga donacione 6,646
mife leke.

Te ardhurat e Bashkise w realizuan 67 pergind

Te ardhurat nga transferta e pakushtezuar eshie
realizuar 1,147,754 mije leke ose 24 perqined.

Te ardhurat nga transferta sektoriale eshte realizuar
665,7350 mije leke, ose 14 erqind

Te ardhurat nga transferta e kushtezuar eshite
realizuar 1,842,895 mije leke, ose 38 perqind

Te ardhuwrat te trasheguara nga viti 2024 eshite
416,863 mife cke

Financime te huaja fane realizuar 16,941 mije leke
Shpenzimet jane realizuar 1,740,722 mije leke (plari
3,987,392 mije leke)

Nea keto

paga e sig shog 58 pergind

shpenzime operative 38 perqind

transferta 2 pergind

investime 15 pergind
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SITUATA FINANCIARE Te ardhural total buxheti i ‘Sauieen per 8 |
(Impakti financiar, shtesa mujorin 2025, jane realizuar ' (P ni |
pakésime né buxhet) 1,106,318 mije leke), te ardhura i o rone 0,040

mije leke.
Te ardhurat e Bashkise u realizuan 6= perqind

Te ardhurat nga (ransferta ¢ pakushiciuar ¢ shie
realizuar 1,147,754 mije leke ose 24 perqgind,

Te ardhurat nga transferia sektoriale eshte realizuar
665,7350 mije leke, ose 14 ergind

Te ardhurat nga transferta ¢ kushtezuar eshte
realizuar 1,842,895 mije leke, ose 38 pergind

Te ardhurat te trasheguara nga viti 2024 eshie
416,863 mije eke.

Financime te huaja jane realizuar 16,941 mije leke
Shpenzimet jane realizuar 1,740,722 mije leke (plani
3,987,392 mije leke)

Nga keto

paga e sig shog 58 perqind
shpenzime operative 38 perqind
transferta 2 perqind

investime 15 pergind

DREJTORIA PERGJIEGIESE Drejtoria e Finance Buxhetit

RAPORTIMI DHE Zbatimi i buxhetit raportohet rregullish nga Lgzekutivi

MONITORIMI ne Keshill Bashkiak minimalisht 3 here gjate vilit
buxhetor

IMPAKTI SOCIAL DHE Zbatimi i buxhetit vjetor te bashkise ka pasur implcil_k-im

GRUPET QE PREKEN ne te gjitha grupet ¢ komunitetit te bashkise Elbasan,

veganerisht ne grupet ne nevoje te tille si te pastrehe,
pensioniste, persona me aflesi (e kufizuara. Mos
realizimi i shpenzimeve kapitale ka pasur ndikim ne
mosrealizimin e disa investimeve qe do (e
permiresonin sherbimet per qytetaret

KONSULTIMI PUBLIK Jo e

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, i mbledhur mé datén 26/
09/ 2025 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin ¢ Projekt-vendimit te mesiperm,
relacionin dhe dokumentat shoqérues (¢ tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:



REPUBLIKA pshuirlnint
BASHKIA FLEASAN
KESHILLI BASHKIAK
KOMISIONT | FINANCAVE, BUXHETET DIE ASE 1RSS5m0

L T proposcge Koshillin Bashkiak

& Kalimin e projekt aktit ¢ mbledhjen ¢ kshullit pér vier®um o0 o R r——
dbe msrstim.

b. Miratimin ¢ projektaktit

¢ Refunmin ¢ miratimit 1€ Projektaktit

4 Tikerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin

3 M ¢ muku:m me ndryshimet si vijon:

. . € projektvendimit 1€ ndryshojé né “ -
- Pikl e @ projektvendimit t& ndryshojé né” g
= Tabela ...... e projektvendimit & ndryhsojé n&” i
- Paragrafi ........ i projektvendimit 1€ ndryshojé né *____ "
Bashkélidhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe imi i pakicés i pargitur né procesverbalin ¢
Kryetari i Komisionit: Shefget Bul
Nenkryetar | Komisionit Doris Madhi
Sekretar | Komisionit: Erestina Shushku *
Anectar | Komisionit: Bukurosh Stafa
Anctar | Komisionit: Ermira Urupi
Anetar i Komisionit: Imelda Sejdini :
Anetar i Komisionit: Eugen Isaj

Elbasan, mé: 26/ 09/ 2025




